２０２０年５月２８日

生徒・保護者 各位

東海大学付属浦安高等学校・中等部

校 長   茂 泉 吉 則

  「学校再開による分散登校」について（お知らせ）

 先般、首都圏の都県も国からの新型コロナウイルスにおける緊急事態宣言が解除されました。これを受けて本

校では、下記のとおり、学年別・時間差による分散登校（１学級を半数に分ける形態）を実施いたします。

なお、６月１５日（月）以降は、新型コロナウイルス感染症中央対策本部の方向性及び東京都並びに千葉県内の感染

者数の動向等を参考に、段階的に通常授業再開に向けて準備をしておりますので、改めてご連絡いたします。

記

１． 実施期間と学年別・分散登校について

６月１日（月）～６月１２日（金）まで、１学級を２グループ（奇数と偶数の出席番号）に分けての学年別・

分散登校を行い、登校日以外の日は自宅でオンライン授業を４時間（４コマ）実施します。

なお、自宅等にオンライン環境が整っていない生徒は、登校してオンライン授業に参加します。

２. 学年別登校日について

【６月１日～６月５日までの第１週】

 登校９時３０分～下校１１時３０分 登校１３時～下校１５時

６月１日（月） 中２・高２  奇数番号 中２・高２  偶数番号

６月２日（火） 中３・高３  奇数番号 中３・高３  偶数番号

６月３日（水） 中１・高１  奇数番号 中１・高１  偶数番号

６月４日（木） 中２・高２  偶数番号 中２・高２  奇数番号

６月５日（金） 中３・高３  偶数番号 中３・高３  奇数番号

【６月８日～６月１２日までの第２週】

 登校９時３０分～下校１２時１０分 登校１３時～下校１５：４０分

６月８日（月） 中１・高１  偶数番号 中１・高１  奇数番号

６月９日（火） 高２・高３  奇数番号 高２・高３  偶数番号

 ６月１０日（水） 中全学年・高１ 奇数番号 中全学年・高１ 偶数番号

 ６月１１日（木） 高２・高３  偶数番号 高２・高３  奇数番号

 ６月１２日（金） 中全学年・高１ 偶数番号 中全学年・高１ 奇数番号

３. 服 装について

６月より夏服となります。着方は、生徒手帳（高校２５ページ、中等部２４ページ）でご確認ください。

 ４. 部 活 動

この期間の部活動は実施しません。活動再開は６月１５日を予定していますが詳細は改めて連絡します。

  ５. 感染対策

 （１）学校における感染対策

    千葉県教育委員会の「感染対策ガイドライン」等や最新の知見、状況を踏まえ実施していきます。

① 毎日、登校時生徒に発熱や風邪症状がないことを教職員が確認します。発熱や風邪症状等を確認した

場合、帰宅までの間は別室で待機させ保護者に連絡の上、下校させます。

   ② 校内では手洗い、うがいを徹底させます。

   ③ 多くの生徒が触れる場所（教室やトイレのドアノブ、手すり、スイッチ他）や共用の教材・教具・

     情報機器などを、１日１回以上、消毒液（次亜塩素酸ナトリウム）で適切に消毒します。

   ④ 教室等は、可能な限り常時２方向の窓やドアを同時に開けて換気をします。

   ⑤ 校内で生徒・教職員はマスクの着用を徹底します。

   ⑥ 使用したマスクやティッシュペーパーの処理は、廊下に設置した専用のごみ箱で対応します。

 （２）ご家庭でお願いすること

   ① 毎日、朝晩において体温測定を行い、健康観察表に記入してください。

   ② 発熱や風邪の症状がある場合は、保護者の判断で登校を控えてください。その際、欠席扱いにはなり

ませんが、必ず学校に連絡してください。

   ③ 校内の冷水器は使用できないため、水筒を持参するようにしてください。

６．その他

（１）諸般の事情により、学費等校納金の分納・延納を希望される場合は、事務室までご相談ください。

（２）保護者が来校する場合、感染症予防の観点よりスリッパ、靴袋を必ずご持参ください。

（３）日常生活の不安や質問等がありましたら、学年の教員が対応しますので９時～１６時内でご連絡くだ

さい。その際、事務室を経由しないで下記の電話番号に直接お掛けください。

        【学年直通の連絡先】  中等部全学年  047-390-5320  高校１年生 047-390-5321

                           高校２年生   047-390-5322  高校３年生 047-390-5323

                                  問い合わせ

              東海大学付属浦安高等学校・中等部

              高校教頭  横尾 雄二

中等部教頭 宮嶌咲由里